
 

 Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Kruh 
konaného dne 10.6. 2013 v zasedací místnosti Obecního úřadu 
Kruh.  
 
Přítomno:    5 členů zastupitelstva 
                           9 občanů, 1 host 
 
Zasedání bylo:  zahájeno v 17,20 hodin 
                             ukončeno v 19,10 hodin                                 
 
 
PROGRAM:  

1/  Seznámení s programem zasedání  
2/ Kontrola usnesení z minulého zasedání  
3/ Projednání žádosti o pronájem části p.p.č. 1118/2  
4/ Projednání žádosti Římskokatolické farnosti v Roztokách o příspěvek  na     

      rekonstrukci střechy kostela  

5/ Projednání žádosti Klubu přátel železnic Českého ráje o příspěvek na     
     Jízdy parních vlaků  
6/ Projednání rozpočtového opatření 3/2013 
7/ Projednání závěrečného účtu obce Kruh  za rok 2012 
8/ Projednání žádosti o pronájem Obecního hostince Na Rychtě 
9/ Diskuse 
10/ Závěr  
  
 
1/ Starosta obce přivítal všechny na zasedání a seznámil je s jeho programem.  Žádost o pronájem 

pozemku není potřeba řešit, prasata jsou mimo Kruh. Sám dále navrhl doplnění programu o podání 
žádosti o dotaci na opravu cesty na Ministerstvo financí, schválení realizace výběrového řízení na 

základě mandátní smlouvy s firmou Profesionálové Hradec Králové opravu místní komunikace a jako 

další bod Ondřej Šír navrhl projednání vyhlášení výběrového řízení na digitalizaci kina. Další návrhy 
už nebyly, o programu bylo hlasováno. 

5  hlasů pro  

 

2/ Kontrolu plnění usnesení z veřejného zasedání konaného dne 13.5.2013 provedl starosta obce.  
Záměr o pronájmu části p.p.č. 1118/2 byl vyvěšen, půjčka Sokolu poskytnuta, ostatní úkoly jsou 

plněny 

 
 

 
3/ Zastupitelstvu byla znovu předložena žádost Římskokatolické farnosti v Roztokách o příspěvek na 

opravu  kostela. Zastupitelé většinou navrhovali žádný příspěvek nebo co nejmenší . Navrženo bylo 

5000,- Kč nebo nic. Zastupitelstvo se znovu nedohodlo. Starosta navrhl hlasování opět odložit. O 
odložení bylo potom hlasováno  

                                                                                                                      5 hlasů pro 

 

4/ Klub přátel železnic Českého ráje podal na obec žádost o příspěvek na jízdy parních vlaků. 

Starosta seznámil zastupitelstvo s negativním stanoviskem Svazku obcí Jilemnicko a i on sám, 



vzhledem k tomu, že v obci není nádraží moc akci nepodporuje. Zastupitelstvo o poskytnutí 

příspěvku hlasovalo.  

4 hlasy proti /1 se zdržel 
 

 
 
5/ zastupitelstvu byla předloženo rozpočtové opatření č.3/2013, jejíž položky upřesnila 
účetní. Z rozpočtového opatření byly vyjmuty příspěvek  na opravu kostela v Roztokách a 
příspěvek na jízdu parních vlaků.   Rozpočtové opatření tedy je: výdaje 296.866,- Kč, 
financování 296.866,- Kč 

   5  hlasů pro 

 

 
    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                

6/ zastupitelstvu byl předložen ke schválení závěrečný účet Obce Kruh za období 2012 

společně s výsledkem přezkoumání hospodaření ve výše uvedeném období Krajským úřadem  

Libereckého kraje. Kontrola žádné závady nenašla, závěrečný účet může být schválen bez  

výhrad.  
                                                                                                                                                  5  hlasů pro 

  

7/ zastupitelstvo bylo seznámeno se žádostmi o pronájem hostince. Záměr byl vyvěšen od 6.kvěrtna do 

31.května. Karel Kmínek podal žádost, že by hostinec provozoval jako zaměstnanec, obce a tím 
nesplnil podmínky záměru. Žádost byla vyřazena a nebylo o ní vůbec jednáno.  V tomto případě by 

bylo potřeba dalšího zaměstnance (nákup, účetní záležitosti), obec by odváděla sociální a zdravotní a 

náklady by ještě vzrostly. Druhý zájemce pan Pohořalý předložil záměr podle podmínek.  Byl 

přítomen na zastupitelstvu a osobně vysvětlil, jak by si všechno představoval. Na otázky zastupitelů i 
občanů dokázal vždy odpovědět, navíc nabízí i jiné aktivity (hrnčířství). O pronájmu obecního 

hostince panu Pohořalému bylo hlasováno.  

5  hlasů pro 
 

8/ Ondřej Šír seznámil zastupitele s nutností vyhlášení výběrového řízení na digitalizaci širokoúhlého 

kina obce Kruh. Vše by bylo bez finančních nákladů. Vzhledem k tomu, že to nebude obec nic stát 
nebylo k návrhu připomínek. 

 

5  hlasů pro 

 
9/ obec Kruh musí schválit podání žádosti o dotaci na opravu místní komunikace  na Ministerstvo 

financí. Zastupitelé k tomu neměli připomínek. 

5  hlasů pro 

 

10/ starosta seznámil zastupitelstvo s tím, že zastupitelstvo musí schválit realizaci výběrového řízení 

na opravu místní komunikace. Službu pro nás připravuje na základě mandátní smlouvy     
       čMS1302710/018, uzavřené mezi obcí Kruh a akciovou společností Profesionálové se sídlem     

       v Hradci Králové 

5  hlasů pro 

 

 

 

Diskuse 
 
starosta – informace 
povodeň – díky hasičům a spoluobčanům za pomoc, ve čtvrtek přijedou silnice, ve středu 
povodí Labe 
     -  Nejbližší akce v Kruhu 



            22.6 – turnaj mladších a starších přípravek ve fotbale 

            27.7. 60.ročník bleskového turnaje v kopané  

           10.8. - 125. Výročí založení sboru a Posezení pod lípou u hasičské zbrojnice 

    - V poslední době se objevili nevítaní hosté v Kruhu a došlo i k menším krádežím.   

       Nahlášeno policii, slíbili častější návštěvy 

- Koupaliště – úprava terénu po rekonstrukci mostu hotova, větve odvezou, co teď po povodni? 

- MAS Přiďte pobejt Jilemnice – na příští zasedání pozván zástupce 

- Vesnice roku – hodnotící komise přijede v pondělí 24.6., zítra schůzka 
- Příští zasedání 8.července 

Lenka Kuželová  

–  objednat pytle s pískem, prověřit možnost vybudování hydrantu o studny u obecního úřadu, 
pochvala za organizaci Dětského dne, prověřit nutnost příspěvku MAS Jilemnice 

Roman Kužel 

- odpady od novostavby pana Petráka je nutné  předělat, ucpávají příkop 
Jaromír Buchar 

- proč je uzavřená cesta k myslivecké boudě   

 

 


